
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 /  cZ&XA?. г. Дальнегорск №

Об утверждении перечня муниципальных программ 
Дальнегорского городского округа, реализация 

которых планируется в 2019 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

администрации Дальнегорского городского округа от 19.07.2018 № 488-па «Об 

утверждении порядка принятия решений о разработке, реализации и проведении 

оценки эффективности муниципальных программ администрации Дальнегорского 

городского округа», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, 

администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальный программ 

Дальнегорского городского округа, реализация которых планируется в 2019 году.

2. Признать утратившими силу с 1 января 2019 года следующие 

постановления администрации Дальнегорского городского округа:

- от 14.08.2017 № 483-па «Об утверждении перечня муниципальных 

программ Дальнегорского округа, реализация которых планируется в 2018 году»;

- от 20.09.2017 № 553-па «О внесении изменений в постановление 

администрации Дальнегорского городского округа от 14.08.2017 № 483-па «Об 

утверждении перечня муниципальных программ Дальнегорского городского 

округа, реализация которых планируется в 2018 году».



2

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Дальнегорского городского округа в сети Интернет: www.dalnegorsk-mo.ru.

И.о. Главы Дальнегорского 
городского округа В.Н. Колосков

http://www.dalnegorsk-mo.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от Д / О № S /О -/га~

Перечень муниципальных программ Дальнегорского городского округа, 
реализация которых планируется в 2019 году

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п ал ьн ы х  
п р о гр ам м , п о д п р о гр ам м , 
о т д е л ь н ы х  м ероп ри яти й

Н а и м е н о в а н и е
о т в е тс т в е н н ы х
и с п о л н и тел ей

м у н и ц и п ал ь н ы х
п р о гр ам м

Н аи м ен о в ан и е
о т в е тс т в е н н ы х

с о и с п о л н и т ел е й
м у н и ц и п ал ь н ы х

п р о гр ам м

О с н о в н ы е  н ап равлен и я  реал и зац и и  м у н и ц и п ал ь н ы х  п рограм м

1 . М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а  
« Р ем о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  
и и н ж е н е р н ы х  со о р у ж ен и й  на 
н и х  на  т е р р и т о р и и  
Д а л ь н е го р с к о го  го род ск ого  
о к р у га»  на 2 0 1 8 -2 0 2 2  годы

отд ел  ар х и те к ту р ы  и 
с т р о и т е л ь с т в а  
а д м и н и с т р а ц и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

не п р ед у см о тр ен ы П о в ы ш ен и е  у р о в н я  ко м ф о р тн о го  п р о ж и ван и я  н асел ен и я  и 
б езо п а с н о с т и  д о р о ж н о го  д в и ж е н и я  на  т е р р и т о р и и  
Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о к р у га  за  с ч е т  со зд ан и я  и р азви ти я  
с и стем ы  м ер о п р и яти й  по с в о е в р е м ен н о м у  и к а ч еств ен н о м у  
п р и в е д е н и ю  р аб о т  по п р и в ед ен и ю  в н о р м а т и в н о е  с о с то я н и е  и 
п о в ы ш е н и ю  тр а н с п о р т н о -эк с п л у а та ц и о н н о го  с о сто я н и я  
с у щ е с т в у ю щ и х  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е го  п о л ь зо в ан и я  
м естн о го  зн ач ен и я  путем :
- д о в ед е н и я  те х н и ч е с к о го  с о с то я н и я  ав т о д о р о г  м е с тн о го  
зн а ч е н и я  д о  у р о вн я , с о о т в ет с т в у ю щ е го  к атего р и и  д о р о г;
- к а п и та л ь н о го  р ем о н та  и р е м о н т а  д в о р о в ы х  т е р р и т о р и й  
м н о го к в ар т и р н ы х  ж и л ы х  д о м о в  и п р о езд о в  к д в о р о в ы м  
т е р р и т о р и я м  м н о го к в ар ти р н ы х  д о м о в  д ля  о б ес п е ч е н и я  
к о м ф о р т н о го  п р о ж и ван и я  н асел ен и я ;
- к а п и та л ь н о го  р ем о н та  и р е м о н т а  и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  д ля  
о б ес п е ч е н и я  стаб и л ьн о й  и б е за в а р и й н о й  эк с п л у а та ц и и ;
- и сп о лн ен и я  р еш ен и й  п р и н я ты х  с у д е б н ы м и  о р ган ам и

Е Е О т д ел ь н о е  м ер о п р и яти е  1 
« К а п и та л ь н ы й  р ем о н т  и 
р ем о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  
о б щ его  п о л ьзо в ан и я  м естн ого

не п р ед у см о тр ен ы



2

зн ач ен и я  и и н ж ен ер н ы х  
со о р у ж е н и й  на  них»

1.2. О т д е л ь н о е  м ер о п р и яти е  2 
« К а п и та л ь н ы й  р ем о н т  и 
р е м о н т  д в о р о в ы х  тер р и то р и й  
м н о го к в ар т и р н ы х  дом ов, 
п р о езд о в  к  д во р о вы м  
т е р р и т о р и я м  м н о го к в ар ти р н ы х  
д о м о в  н асел ен н ы х  пунктов»

не п р ед у см о тр ен ы

1.3. О т д е л ь н о е  м ер о п р и яти е  3 
« Р а с х о д ы  с в я зан н ы е  с 
и сп о л н ен и ем  р еш ен и й , 
п р и н я ты х  су д еб н ы м и  
о р га н а м и »

не п р ед у см о тр ен ы

2. М у н и ц и п ал ь н ая  п рограм м а 
« Р а зв и т и е  гр ад о стр о и тел ьн о й  и 
ар х и т е к т у р н о й  д еятел ьн о сти  на 
т е р р и т о р и и  Д ал ьн его р ск о го  
го р о д с к о го  о к р у га»  на 2018- 
2 0 2 2  годы

отд ел  ар х и те к ту р ы  и 
с т р о и т ел ь с т в а  
ад м и н и с т р а ц и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

не п р ед у см о тр ен ы О б ес п е ч е н и е  эф ф ек ти в н о го  гр а д о с т р о и т е л ь н о го  п л ан и р о в ан и я  
и зо н и р о в а н и я  те р р и то р и и  Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о к р у га , 
его  у с т о й ч и в о го  разви ти я  с ц ел ью  со б л ю д ен и я  н орм  и 
т р е б о в а н и й  д ей с тв у ю щ е го  гр а д о с т р о и т е л ь н о го  
за к о н о д а т е л ь с тв а  путем :
-о б е с п е ч е н и я  в заи м о св я зан н о й  гр а д о с т р о и т е л ь н о й  п о л и ти к и  на 
т е р р и т о р и и  Д ал ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о к р у га ;

о б есп еч ен и я  а к ту ал ь н о й  и н ф о р м а ц и е й  по во п р о сам  
гр ад о стр о и тел ь н о й  д ея т е л ь н о с т и  на  те р р и т о р и и  
Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о к р у га

2 .1 . П о д п р о гр а м м а  1 
« Р а зр а б о т к а  д о к у м ен тац и и  в 
о б л а с т и  гр ад о стр о и тел ьн о й  
д ея т е л ь н о с т и  на тер ри тори и  
Д а л ь н е го р с к о го  го род ск ого  
о к р у га »  на 2 0 1 8 -2 0 2 2  годы

отд ел  ар х и те к ту р ы  и 
с т р о и т ел ь с т в а  
ад м и н и с т р а ц и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

не п р ед у см о тр ен ы О б ес п е ч е н и е  в заи м о св я зан н о й  эф ф ек т и в н о й  
гр ад о стр о и тел ь н о й  п о л и ти к и  на те р р и т о р и и  Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д с к о го  о круга , путем  о б ес п е ч е н и я  с в о е в р е м е н н о й  
п о д го то в к и  д о к у м е н т а ц и и  в о б л а с т и  гр а д о с т р о и т е л ь н о й  
д ея т е л ь н о с т и  на те р р и то р и и  Д а л ь н е го р с к о го  го р о д с к о го  о к р у га  
в том  ч и сл е:
- в н есен и я  и зм ен ен и й  в Г ен ер ал ь н ы й  план  Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га , у т в е р ж д ё н н ы й  р еш ен и ем  Д у м ы  
Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о к р у га  о т  2 5 .0 7 .2 0 1 3  №  101 с ц ел ь ю  
к о р р ек ти р о в к и  ф у н к ц и о н а л ь н ы х  зо н  и п р и в е д е н и я  и х  в 
со о т в ет с т в и е  с с у щ е ств у ю щ ей  за с т р о й к о й , о п т и м и за ц и я  
ф у н к ц и о н а л ь н о го  зо н и р о в ан и я  н а с е л ё н н ы х  п у н к т о в  с ц ел ью  
со зд ан и я  н о вы х  те р р и т о р и а л ь н ы х  зо н  д л я  п р и в л е ч е н и я  
и н в ести ц и й  и р азви ти я  п р о и зв о д ств а ;



3

- п р и в ед ен и я  П р ави л  зем л еп о л ь зо в ан и я  и застр о й к и  на 
те р р и то р и и  Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о к р у га , у т в е р ж д е н н ы х  
р еш ен и ем  Д у м ы  Д ал ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о к р у га  № 1 3 7  от  
2 6 .0 9 .2 0 1 3  г (в  ред . реш ен ия Д ум ы  Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  
о к р у га  о т  2 6 .0 2 .2 0 1 6  №  4 5 5 ), в с о о тв етств и е  с су щ еств у ю щ ей  
застр о й к о й ;
- п о д го то в к и  д о к у м е н т а ц и и  по п л ан и р о в к е  тер р и то р и й

2 .2 . П о д п р о гр а м м а  2 
« С о зд а н и е  и н ф о р м ац и о н н о й  
с и стем ы  о б есп еч ен и я  
гр ад о стр о и тел ь н о й  
д ея т е л ь н о с т и  н а  тер р и то р и и  
Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  
о к р у га »  на 2 0 1 8 -2 0 2 2  годы

о тд ел  а р х и т е к т у р ы  и 
с т р о и т ел ь с т в а  
а д м и н и с т р а ц и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

не п р ед у см о тр ен ы О б ес п е ч е н и е  ак ту ал ьн о й  и н ф о р м ац и ей  по воп р о сам  
гр а д о с т р о и т е л ь н о й  д ея тел ь н о сти  на  те р р и то р и и  
Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о к р у га  путем  со зд ан и я  
а в т о м а т и зи р о в а н н о й  б азы  д ан н ы х  на о с н о в а н и и  а к ту ал ь н о й  
эл е к т р о н н о й  к ар то гр аф и ч еск о й  о сн о в ы , о б есп еч ен и е  сб о р а , 
д о к у м е н т и р о в а н и я , акту ал и зац и и , о б р аб о т к и , си стем ати зац и и , 
у ч е т а  и х р а н е н и я  свед ен и й , н е о б х о д и м ы х  д л я  о су щ еств л ен и я  
гр а д о с т р о и т е л ь н о й  д ея те л ь н о с ти , р егу л яр н о е  о б н о в л е н и е  
св ед ен и й  р еа л ь н о й  гр ад о стр о и тел ьн о й  си ту ац и и  н а  те р р и то р и и  
Д ал ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  окр у га

3. М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а  
« П о в ы ш ен и е  д о сту п н о с ти  
п р ед о с та в л е н и я  кач еств ен н ы х  
го с у д а р с т в е н н ы х  и 
м у н и ц и п ал ь н ы х  у с л у г  на 
те р р и то р и и
Д ал ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  
о к р у га»

М у н и ц и п а л ь н о е  
ав т о н о м н о е  у ч р еж д е н и е  
Д ал ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га  
« М н о го ф у н к ц и о н ал ь н ы й  
ц ен тр  п р ед о став л ен и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  и 
м у н и ц и п ал ь н ы х  у с л у г»

не п р ед у см о тр ен ы П о в ы ш ен и е  д о сту п н о сти  п р ед о ставл ен и я  
к ач еств ен н ы х  го с у д ар ств ен н ы х  и м у н и ц и п ал ь н ы х  
у сл у г  н а  т е р р и т о р и и  Д а л ь н его р ск о го  го р о д ск о го  
о к р у га  д л я  ф и зи ч е с к и х  и ю р и д и ч еск и х  л и ц  п утем :

п о в ы ш ен и я  у р о в н я  и н ф о р м и р о в ан н о с т и  гр аж д ан  и 
ю р и д и ч е с к и х  л и ц  о п о р яд ке , с п о со б ах  и у с л о в и я х  п о л у ч ен и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п ал ьн ы х  у сл у г ;
- сн и ж ен и я  о р га н и за ц и о н н ы х , вр ем ен н ы х , ф и н а н с о в ы х  за т р а т  
ф и зи ч е с к и х  и ю р и д и ч е с к и х  л и ц  при  п о л у ч ен и и  
го с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п ал ьн ы х  
у сл у г

3 .1 . О т д е л ь н о е  м ер о п р и яти е  
« Ф и н а н с о в о е  о б есп еч ен и е  
вы п о л н ен и я  м у н и ц и п ал ьн о го  
зад ан и я»

не п р ед у см о тр ен ы

4. М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а  
« Р а зв и т и е  и п о д д е р ж к а  м алого  
и ср ед н его
п р е д п р и н и м а т ел ь с т в а  в 
Д а л ь н е го р с к о м  гор о д ск о м

о тд ел  эк о н о м и к и  и 
п од д ер ж ки
п р е д п р и н и м а т ел ь с т в а
ад м и н и стр ац и и

У п р ав л ен и е
м у н и ц и п ал ь н о го
и м у щ еств а
ад м и н и с т р а ц и и

С о зд а н и е  б л а го п р и я тн ы х  у с л о в и й  д л я  у с т о й ч и в о го  р а зв и т и я  
м ал о го  и с р е д н е го  п р е д п р и н и м а т ел ь с т в а  и п о в ы ш е н и е  его  
вли ян и я н а  с о ц и ал ь н о -эк о н о м и ч е с к о е  р а зв и т и е  Д а л ь н е г о р с к о г о  
го р о д ск о го  о к р у га  путем :



4

о к р у ге»  н а  2015  - 2021 годы Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га

- р азви ти я  м ех ан и зм о в  п о д д ер ж к и  су б ъ ек то в  м алого  и с р ед н его  
п р ед п р и н  и м ател ьства ;

с о зд ан и я  у сл о ви й  д ля  н ач ал а  п р ед п р и н и м ател ьск о й  
д ея т е л ь н о с т и ;
- с о д ей ств и я  п о в ы ш ен и ю  п р ести ж а  п р ед п р и н и м ател ьск о й  
д ея т е л ь н о с т и

4 .1 . О т д е л ь н о е  м ер о п р и я ти е  1 
« Ф и н ан со в ая  п о д д ер ж к а  
с у б ъ ек т о в  м ал о го  и средн его  
п р е д п р и н и м а т ел ь с т в а , 
п р о и зв о д я щ и х  и (и ли ) 
р е а л и зу ю щ и х  то в ар ы  (работы , 
у с л у ги ), п р е д н а зн а ч е н н ы е  для 
в н у тр ен н его  р ы н к а  Р осси й ской  
Ф е д е р ац и и  и ( и л и )э к с п о р т а

не п р ед у см о тр ен ы

4 .2 . О т д е л ь н о е  м е р о п р и я ти е  2 
« И м у щ ес т в е н н а я  п од д ер ж ка  
с у б ъ ек т о в  м ал о го  и сред н его  
п р е д п р и н и м а т ел ь с т в а  и 
о р га н и за ц и й , о б р азу ю щ и х  
и н ф р а с т р у к т у р у  п од д ер ж ки  
с у б ъ ек т о в  м ал о го  и сред н его  
п р ед п р и н и м  ател  ьства»

У п р а в л е н и е  
м у н и ц и п ал ь н о го  
и м у щ еств а  
ад м и н и стр ац и и  
Д ал  ь н его р ск о го  
го р о д ск о го  о к р у га

4 .3 . О т д е л ь н о е  м ер о п р и я ти е  3 
« Ф и н а н с о в о е  о б есп еч ен и е  
в ы п о л н ен и я  м у н и ц и п ал ьн о го  
зад ан и я  м у н и ц и п ал ьн ы м  
а в т о н о м н ы м  у ч р еж д ен и ем  
М и к р о к р е д и тн а я  ком п ания 
« Ц ен тр  разви ти я  
п р ед п р и н и м ател ь ств а»

не п р ед у см о тр ен ы

4 .4 . О т д е л ь н о е  м ер о п р и яти е  4 
« П р о в е д е н и е  м ар кети н го вы х  
и сс л е д о в а н и й  в с ф ер е  м алого  и 
с р е д н е го
п р ед п р и н и м ател ь ств а»

не п р ед у см о тр ен ы



5

4.5 . О т д е л ь н о е  м ер о п р и яти е  5 
« О б у ч е н и е  и п о вы ш ен и е  
к в а л и ф и к а ц и и  су б ъ ек то в  
м а л о го  и ср ед н его  
п р ед п р и н и м а т ел ь с т в а »

не п р ед у см о тр ен ы

4 .6 . О т д е л ь н о е  м е р о п р и я ти е  6 
« П р о п а га н д а  и п о п у ляр и зац и я  
п р е д п р и н и м а т ел ь с к о й  
д ея т е л ь н о с т и »

не п р ед у см о тр ен ы

5. М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр ам м а  
« Р а зв и т и е  о б р азо в ан и я  
Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  
о к р у га »

У п р а в л е н и е  о б р азо в ан и я  
ад м и н и с т р а ц и и  
Д ал ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га

не п р ед у см о тр ен ы Р азви ти е  д о сту п н о й , вар и ати в н о й , кач ествен н о й  и эф ф ек т и в н о й  
с и стем ы  о б р азо в ан и я  Д ал ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о к р у га  с 
ц ел ью  у д о в л е т в о р е н и я  п о тр еб н о стей  населен и я  Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га  в к ач ествен н о м  о б р азо ван и и  п утем :
- р еал и зац и и  п р ава  каж д ого  р еб ён к а  на к а ч е с тв е н н о е  и 
д о ст у п н о е  о б р азо в ан и е , о б есп еч и в аю щ ее  р ав н ы е  с тар то в ы е  
у сл о в и я  д ля  п о л н о ц е н н о го  ф и зи ч еск о го  и п с и х и ч е с к о го  
разви ти я  д етей  как  о сн о в ы  их у сп е ш н о го  о б у ч ен и я  в ш коле ;

у д о в л е т в о р е н и я  п о тр еб н о стей  д етей  и м о л о д ёж и  
Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о к р у га  в получ ен и и  д о с т у п н о го  и 
к а ч еств ен н о го  о б р азо в ан и я , со о тв етс тв у ю щ е го  т р е б о в а н и я м  
и н н о в ац и о н н о го  разви ти я  эк о н о м и к и , с о в р е м е н н ы м  
п о тр еб н о стя м  о б щ е с т в а  и к аж д о го  граж д ан и н а;

о б есп еч ен и я  с о в р е м е н н о го  к ач ества , д о ст у п н о с ти  и 
эф ф ек ти в н о с ти  д о п о л н и т е л ь н о го  о б р азо в ан и я  д етей ;
- с о зд ан и я  ц ел о стн о й  си стем ы  у п р а в л е н ч е с к о й  и м е то д и ч е с к о й  
д ея т е л ь н о с т и , н ап р ав л ен н о й  на кад р о в о е  о б ес п е ч е н и е  
м у н и ц и п ал ьн о й  си стем ы  о б р азо в ан и я  Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га  и р азви ти е  п р о ф е с с и о н а л ь н о го  п о т е н ц и а л а  
р аб о тн и к о в  о б р азо в ан и я

5 .1 . П о д п р о гр а м м а  1 
« Р а зв и т и е  си стем ы  
д о ш к о л ь н о го  о б р азо в ан и я »

У п р ав л ен и е  о б р азо в ан и я  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га

не п р ед у см о тр ен ы Р еал и зац и я  п р ава  каж д о го  р е б ё н к а  на к а ч еств ен н о е  и д о с т у п н о е  
о б р азо в ан и е , о б ес п е ч и в а ю щ е е  р авн ы е  с т ар т о в ы е  у сл о в и я  д л я  
п о л н о ц е н н о го  ф и зи ч е с к о го  и п си х и ч еск о го  р азв и ти я  д ет е й  к ак  
о сн о в ы  их  у с п е ш н о го  о б у ч ен и я  в ш ко л е  путем :
- о б есп еч ен и я  д о ст у п н о с ти  д о ш к о л ь н о го  о б р азо в ан и я  в 
Д а л ь н е го р с к о м  го р о д ск о м  о круге ;
- со зд ан и я  у с л о в и й , о б ес п е ч и в а ю щ и х  с о в р е м е н н ы е  т р е б о в а н и я  
к у сл о в и я м  с о д е р ж а н и я  д етей  в д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  
у ч р еж д е н и я х



6

5.2 . П о д п р о гр а м м а  2 
« Р а зв и т и е  с и стем ы  о б щ его  
о б р азо в ан и я »

У п р а в л е н и е  о б р азо в ан и я  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га

не п р ед у с м о тр е н ы У д о в л е тв о р е н и е  п о тр еб н о стей  д ете й  и м о л о д ёж и  
Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о к р у га  в получ ен и и  д о ст у п н о го  и 
к ач еств ен н о го  о б р азо в ан и я , с о о тв етств у ю щ его  т р еб о в ан и ям  
и н н о в ац и о н н о го  р азви ти я  эк о н о м и к и , с о в р ем ен н ы м  
п о тр еб н о стям  о б щ е с тв а  и к аж д о го  гр аж д ан и н а  путем :

д о ст и ж е н и я  о б р азо в ат е л ь н о го  уровн я  у ч ащ и х ся  в 
со о тв етс тв и и  с тр е б о в а н и ям и  ф ед ер ал ь н о го  го су д ар ств ен н о го  
о б р азо в ат е л ь н о го  стан д ар та ;

с о зд ан и я  у сл о в и й , у д о в л е т в о р я ю щ и х  со в р ем ен н ы м  
т р е б о в а н и я м  к о б у ч е н и ю  и с о д е р ж а н и ю  о б щ е о б р а зо в а те л ь н ы х  
у ч р еж д е н и й

5 .3 . П о д п р о гр а м м а  3 
« Р а зв и т и е  си стем ы  
д о п о л н и т е л ь н о го  о б р азо в ан и я»

У п р а в л е н и е  о б р азо в ан и я  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га

не п р ед у см о тр ен ы О б ес п е ч е н и е  с о в р е м е н н о го  кач еств а , д о сту п н о сти  и 
эф ф ек т и в н о с т и  д о п о л н и т е л ь н о го  о б р азо в ан и я  д етей , путем :
- со зд ан и я  у сл о в и й  д л я  сам о р е ал и за ц и и  д етей  и п о д р о стк о в  
Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о к р у га , р азви ти я  их 
п о л и к у л ьту р н о й  ко м п етен тн о сти ;

р азр а б о тк и  к о м п л ек са  и н н о в ац и о н н ы х  п р о гр ам м , 
о б ес п е ч и в а ю щ и х  р азв и ти е  м о ти в ац и и  к о б у ч е н и ю  и 
с о ц и ал ь н у ю  о р и е н та ц и ю  к р азл и ч н ы м  п роф есси ям  п о ср ед ств о м  
а к т и в н о го  в о вл еч ен и я  д ете й  в о б л асти  зн ан и й  по н а у ч н о  - 
те х н и ч е с к о м у  к о н стр у и р о в ан и ю , м о д ел и р о в ан и ю

5.4 . П о д п р о гр а м м а  4 
« Р а зв и т и е  и п о д д ер ж к а  
п е д а го ги ч е с к и х  кад ров»

У п р а в л е н и е  о б р азо в ан и я  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га

не п р ед у см о тр ен ы С о зд ан и е  ц ел о стн о й  си стем ы  у п р ав л ен ч еск о й  и м ето д и ч еск о й  
д ея т е л ь н о с т и , н а п р ав л ен н о й  на кад р о в о е  о б ес п е ч е н и е  
м у н и ц и п ал ьн о й  си стем ы  о б р азо в ан и я  Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га  и р азв и ти е  п р о ф есси о н ал ь н о го  п о т е н ц и а л а  
р а б о т н и к о в  о б р азо в ан и я  путем :
- в о в л еч ен и я  п ед аго го в  в м у н и ц и п ал ь н ы е , р е ги о н а л ь н ы е , 
н ац и о н ал ь н ы е  и м е ж д у н ар о д н ы е  н а у ч н о -п е д а го ги ч е с к и е , 
и н н о в ац и о н н ы е  п р о гр ам м ы  и п роек ты ;
- ф о р м и р о в ан и я  п о зи ти в н о го  и м и д ж а  п ед аго га  в о б щ е с т в е н н о м  
со зн ан и и  и п о в ы ш ен и е  п р ести ж а  р аб о тн и к о в  с и стем ы  
о б р азо в ан и я

5 .5 . О т д е л ь н о е  м ер о п р и я ти е  1 
« К о м п е н са ц и я  р о д и тел ь ск о й  
платы  за  п р и см о тр  и у х о д  за  
р еб ён к о м  в м у н и ц и п ал ь н ы х  
о б р а зо в а т е л ь н ы х  у ч р еж д ен и я х , 
р е а л и зу ю щ и х  о б р азо в ате л ь н у ю



7

п р о гр а м м у  д о ш к о л ь н о го  
о б р азо в ан и я »

5 .6 . О т д е л ь н о е  м е р о п р и я ти е  2 
« О р ган и зац и я  о тд ы х а , 
о зд о р о в л ен и я  и зан ято сти  
о б у ч а ю щ и х с я  м у н и ц и п ал ьн ы х  
о б щ е о б р а зо в а те л ь н ы х  
у ч р еж д е н и й  Д а л ь н его р ск о го  
го р о д с к о го  о к р у га  в 
к а н и к у л я р н о е  врем я»

5 .7 . О т д е л ь н о е  м ер о п р и я ти е  3 
« О р ган и зац и я  и п р о вед ен и е  
е д и н о го  в ы п у с к н о го  для 
в ы п у ск н и к о в  
о б щ е о б р а зо в а те л ь н ы х  
у ч р еж д е н и й  Д ал ь н его р ск о го  
го р о д с к о го  о к р у га»

5 .8 . О т д е л ь н о е  м е р о п р и я ти е  4 
« П р ем и я  Г лавы  о к р у га  для 
в ы п у ск н и к о в
о б щ е о б р а зо в а те л ь н ы х  ш кол 
Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  
о к р у га , п о л у ч и в ш и х  м едали  
« З а  о с о б ы е  у с п е х и  в у ч ен и и »

5.9 . О т д е л ь н о е  м ер о п р и яти е  5 
« Р асх о д ы  на  о б есп еч ен и е  
в ы п о л н ен и я  ф у н кц и й  
У п р а в л е н и я  об р азо ван и я  
а д м и н и с т р а ц и и  
Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  
о к р у га  по р аб о те  с 
м у н и ц и п ал ь н ы м и  
у ч р еж д е н и я м и  о б р азо в ан и я »

У п р а в л е н и е  о б р азо ван и я  
Д ал ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га

не п р ед у см о тр ен ы

6. М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр ам м а  
« З а щ и т а  н асел ен и я  и 
т е р р и т о р и и  Д ал ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га  от 
ч р езв ы ч а й н ы х  си ту ац и й »

отд ел  по д ел ам  ГО  и Ч С  
и м о б и л и зац и о н н о й  
р аб о те  а д м и н и стр ац и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га

не п р ед у см о тр ен ы О б ес п е ч е н и е  б езо п асн о сти  н асел ен и я  и т е р р и то р и и  го р о д ск о го  
о к р у га  о т  ч р езв ы ч ай н ы х  си ту ац и й  п р и р о д н о го  и т е х н о ге н н о го  
х а р а к т е р а  путем :
- п р о вед ен и я  к о м п л ек с а  м ер о п р и яти й  по о б ес п е ч е н и ю  
п о ж ар н о й  б езо п асн о сти  Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о кр у га ;



8

п ро вед ен и я  к о м п л ек с а  м ер о п р и яти й  по о б ес п е ч е н и ю  
о б щ еств ен н о го  п о р я д к а  н а  тер р и то р и и  Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о кр у га ;
-п р о в ед ен и я  к о м п л ек с а  м ер о п р и яти й  по п р ед у п р е ж д е н и ю  
ч р езв ы ч ай н ы х  си ту ац и й  м и р н о го  и в о ен н о го  врем ени

6 .1 . П о д п р о гр а м м а  1 
« О б ес п е ч е н и е  п о ж ар н о й  
б езо п а с н о с ти  на  тер р и то р и и  
Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  
о к р у га»

отд ел  по д ел а м  Г О  и ЧС 
и м о б и л и зац и о н н о й  
р аб о те  ад м и н и с т р а ц и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га

не п р ед у с м о тр е н ы О б есп еч ен и е  п о ж ар н о й  б езо п асн о сти  н асел ен и я  и те р р и то р и и  
го р о д ск о го  о к р у га

6 .2 . П о д п р о гр а м м а  2 
« О б ес п е ч е н и е  о б щ е с т в е н н о го  
п о р я д к а  на т е р р и то р и и  
Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  
о к р у га»

о тд ел  по д ел ам  ГО  и ЧС 
и м о б и л и за ц и о н н о й  
р аб о те  а д м и н и с т р а ц и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га

не п р ед у см о тр ен ы О б есп еч ен и е  о б щ е с т в е н н о го  п оряд ка  путем :
п р о ф и л ак ти к и , п р ед о тв р ащ ен и я  и п р есеч ен и я  

п р аво н ар у ш ен и й  и п р есту п л ен и й ;
- сн и ж ен и я  п р есту п н о сти  в о б щ е с т в е н н ы х  м естах , в том  ч и сл е  
на ули ц ах ;
- п р ед у п р еж д ен и я  акто в  те р р о р и зм а  и эк с тр е м и зм а  на 
тер р и то р и и  го р о д ск о го  о к р у га

6 .3 . П о д п р о гр а м м а  3 
« П р е д у п р е ж д е н и е  
ч р езв ы ч а й н ы х  си ту ац и й  
м и р н о го  и в о ен н о го  врем ен и »

о тд ел  по д ел ам  Г О  и ЧС 
и м о б и л и зац и о н н о й  
р аб о те  а д м и н и с т р а ц и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га

не п р ед у см о тр ен ы П р ед у п р еж д ен и е  ч р езв ы ч а й н ы х  си ту ац и й  м и р н о го  и 
воен н о го  врем ен и  путем :

- со в ер ш ен ств о в ан и я  си стем ы  п р ед у п р еж д ен и я  н асел ен и я  об  
о п асн о стях , в о зн и к аю щ и х  н а  тер р и то р и и  го р о д ск о го  о круга ;
- об есп еч ен и я  п р о в ед ен и я  м ер о п р и яти й  по н ед о п у щ е н и ю  и 

(и л и ) с н и ж ен и ю  р и ск а  во зн и к н о вен и я  Ч С  м и р н о го  и в о ен н о го  
врем ени

7. М у н и ц и п ал ь н ая  п р о гр ам м а  
« Р а зв и т и е  зе м л е у с тр о й ст в а  и 
зе м л е п о л ь зо в а н и я  на 
т е р р и т о р и и  Д ал ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га»

У п р а в л е н и е
м у н и ц и п ал ь н о го
и м у щ ества
ад м и н и с т р а ц и и
Д а л ь н е го р с к о го
го р о д ск о го  о к р у га

не п р ед у с м о тр е н ы О б есп еч ен и е  р а ц и о н а л ь н о го  и сп о л ьзо в ан и я  зем ел ь  и 
у сто й ч и в о го  р азви ти я  те р р и то р и и  Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  
о к р у га  путем  в о вл еч ен и я  в гр аж д ан ск и й  о б о р о т  зем е л ь н ы х  
у ч астк о в  путем :
- и зм ен ен и я  д о л и  зе м е л ь н ы х  у ч астк о в , яв л яю щ и х ся  о б ъ ек там и  
н ал о го о б л о ж ен и я ;
- у в ел и ч ен и я  п л о щ ад и  зем ел ь н ы х  у ч ас т к о в , п р е д о с та в л е н н ы х  
для  с т р о и тел ь ств а , в р асч ете  на  10 ты с. ч ел о в ек  н асел ен и я , в том  
числе у в е л и ч ен и е  п л о щ ад и  зе м е л ь н ы х  у ч астк о в , 
п р ед о став л ен н ы х  д ля  ж и л и щ н о го  с т р о и тел ь ств а , 
и н д и в и д у ал ьн о го  ж и л и щ н о го  с т р о и тел ь ств а  и ко м п л ек сн о го  
о своен и я  в ц елях  ж и л и щ н о го  стр о и тел ьств а ;



9

- у вел и ч ен и я  д о л и  м н о го к в ар т и р н ы х  д о м о в , р а с п о л о ж е н н ы х  на 
зе м е л ь н ы х  у ч астк ах , в о тн о ш ен и и  к о то р ы х  о с у щ еств л ен  
го су д ар ств ен н ы й  кад астр о в ы й  у ч ет ;
- у в ел и ч ен и я  к о л и ч еств а  зе м е л ь н ы х  у ч астк о в , и сп о л ь зу ем ы х  
д ля  м у н и ц и п ал ь н ы х  н уж д , а  т а к ж е  у в е л и ч ен и е  к о л и ч еств а  
о б ъ е к то в  зем л е у с тр о й ств а , в о т н о ш ен и и  ко то р ы х  о с у щ еств л ен  
го с у д ар ств ен н ы х  кад астр о в ы й  у ч е т  (п р о в ед ен ы  к ад астр о в ы е  
р аб о ты );
- у в ел и ч ен и я  к о л и ч еств а  з е м е л ь н ы х  у ч астк о в , в о т н о ш ен и и  
к о то р ы х  о су щ еств л ен  го с у д а р с т в е н н ы х  к ад астр о в ы й  у ч ет  
(п р о в ед ен ы  кад астр о в ы е  р аб о ты ), п р ед н а зн а ч е н н ы х  для  
п р ед о став л ен и я  с т о р го в  д л я  ц елей  не с в я за н н ы х  со 
стр о и тел ьств о м

8. М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а  
« Р а зв и т и е  к у л ьту р ы  на 
те р р и т о р и и  Д а л ь н его р ск о го  
го р о д ск о го  о к р у га»

У п р а в л е н и е  ку л ьту р ы , 
с п о р т а  и м о л о д еж н о й  
п о л и ти к и  
а д м и н и с т р а ц и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

М Б У  « Д К Х » ;
М Б У  Д К  « Г о р н як » ; 
М Б У  К С Ц  
« П о л и м етал л » ;
М Б У  « Ц К  и Д  «Б ри з» ; 
М Б У  « Ц Т  на  селе» ; 
М Б У  Ц Б С ;
М Б У  М В Ц ;
М Б У  Д О  Д Ш И

О б ес п е ч е н и е  граж д ан  д о ст у п н ы м и  и к ач еств ен н ы м и  у с л у гам и  в 
с ф ер е  культуры  путем :
- со зд ан и я  б л а го п р и я тн ы х  у сл о в и й  д л я  о р га н и за ц и и  и разви ти я  
са м о д е я те л ь н о го  т в о р ч е с т в а  и ку л ьту р н о -д о су го в о й  
д ея тел ь н о сти  на тер р и то р и и  Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о круга ;
- с о зд ан и я  б л а го п р и я тн ы х  у сл о в и й  д л я  о р ган и зац и и  и разви ти я  
б и б л и о те ч н о го  о б сл у ж и в ан и я  н асел ен и я  Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о кр у га ;
- со зд ан и я  б л а го п р и я тн ы х  у с л о в и й  д л я  п о вы ш ен и я  д о сту п н о сти  
и у л у ч ш ен и я  к ач еств а  п р ед о став л ен и я  м у н и ц и п ал ь н ы х  усл у г , 
о к а зы в а е м ы х  М Б У  М у зей н о -в ы став о ч н ы й  ц ен тр  г. 
Д ал ьн его р ск а ;
- со зд ан и я  б л а го п р и я тн ы х  у с л о в и й  д л я  п о вы ш ен и я  д о сту п н о сти  
и у л у ч ш ен и я  к а ч еств а  п р ед о став л ен и я  м у н и ц и п ал ь н ы х  у сл у г , 
о к азы в аем ы х  М Б У  Д О  Д Ш И ;
- со зд ан и я  у с л о в и й  д ля  с о х р ан ен и я  о б ъ е к то в  ку л ьту р н о го  
н аследи я  (п а м я тн и к о в  и сто р и и  и к у л ьту р ы ) и о б ъ ек то в  
н ед ви ж и м о го  и м у щ еств а  (п а м я т н и к о в  и стори и  и к у л ьту р ы ) 
н ах о д ящ и х ся  в м у н и ц и п ал ьн о й  со б ств ен н о сти  Д ал ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о кр у га ;
- со зд ан и я  у сл о в и й  д ля  у к р е п л е н и я  м а те р и а л ь н о  -  тех н и ч еск о й  
б азы  у ч р еж д е н и й  ку л ьту р ы  и д о п о л н и т е л ь н о го  о б р азо в ан и я  в 
сф ер е  культуры

8.1 . П о д п р о гр а м м а  1 У п р а в л е н и е  ку л ьту р ы , 
с п о р т а  и м о л о д еж н о й

М Б У  « Д К Х » ;
М Б У  Д К  « Г о р н як » ;

со зд ан и е  б л а го п р и я тн ы х  у с л о в и й  д л я  о р га н и за ц и и  и разви ти я  
са м о д е я те л ь н о го  тв о р ч е с т в а  и к у л ьту р н о -д о су го в о й



10

« С о х р а н е н и е  н ар о д н о го  
т в о р ч е с т в а  и р азви ти е  
к у л ь ту р н о -д о су го в о й  
д ея те л ь н о с ти »

П О Л И ТИ К И

ад м и н и с т р а ц и и  
Д ал  ь н его р ск о го  
го р о д ск о го  о к р у га

М Б У  К С Ц  
« П о л и м етал л » ;
М Б У  « Ц К  и Д  «Б ри з» ; 
М Б У  « Ц Т  н а  селе»

д ея т е л ь н о с т и  на те р р и то р и и  Д а л ь н е го р с к о го  го р о д с к о го  о к р у га  
путем :
-п о в ы ш ен и я  д о ст у п н о с ти  и  у л у ч ш е н и е  к ач еств а  
п р ед о став л ен и я  м у н и ц и п ал ь н ы х  услуг, о к а зы в а е м ы х  
у ч р еж д е н и я м и  к у л ьту р ы  к л у б н о го  ти п а ;
- разви ти я  с а м о д е я т е л ь н о го  т в о р ч е с т в а

8 .2 . П о д п р о гр а м м а  2 
« Р а зв и т и е  б и б л и о теч н о го  
д ел а»

У п р а в л е н и е  к у л ьту р ы , 
с п о р т а  и м о л о д еж н о й  
п о л и ти к и  
а д м и н и с т р а ц и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

М Б У  Ц БС С о зд а н и е  б л а го п р и я тн ы х  у сл о в и й  д л я  о р га н и за ц и и  и разви ти я  
б и б л и о те ч н о го  о б сл у ж и в а н и я  н асел ен и я  Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га  путем :
- п о вы ш ен и я  к а ч е с тв а  и д о ст у п н о с ти  б и б л и о те ч н ы х  у сл у г , 
ф о р м и р о в ан и е  е д и н о го  б и б л и о те ч н о -и н ф о р м а ц и о н н о го  
п р о с тр а н с тв а  на те р р и то р и и  о кр у га ;
- и н ф о р м ати зац и и  д ея т е л ь н о с т и  б и б л и о тек

8 .3 . П о д п р о гр а м м а  3 
« Р а зв и т и е  м у зей н о го  д ел а»

У п р а в л е н и е  ку л ьту р ы , 
с п о р т а  и м о л о д еж н о й  
п о л и ти к и  
ад м и н и с т р а ц и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

М Б У  М В Ц С о зд ан и е  б л а го п р и я тн ы х  у сл о в и й  д л я  п о вы ш ен и я  д о сту п н о сти  
и у л у ч ш ен и я  к ач еств а  п р ед о став л ен и я  м у н и ц и п ал ь н ы х  у сл у г , 
о к а зы в а е м ы х  М Б У  М у зей н о -в ы став о ч н ы й  ц ен тр  г. 
Д а л ь н е го р с к а  путем  о б есп еч ен и я  д о ст у п а  н аселен и я  о к р у га  к 
м у зей н ы м  ко л л екц и ям  и м у зей н ы м  пред м етам

8 .4 . П о д п р о гр а м м а  4 
« Р азв и ти е  д о п о л н и те л ь н о го  
о б р азо в ан и я  в сф ер е  культуры  
и и ск у сства»

У п р а в л е н и е  ку л ьту р ы , 
с п о р т а  и м о л о д еж н о й  
п о л и ти к и  
ад м и н и с т р а ц и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

М Б У  Д О  Д Ш И С о зд ан и е  б л а го п р и я тн ы х  у с л о в и й  д ля  п о вы ш ен и я  д о ст у п н о с ти  
и у л у ч ш ен и я  к ач еств а  п р ед о став л ен и я  м у н и ц и п ал ь н ы х  у сл у г , 
о к а зы в а е м ы х  М Б У  Д О  Д Ш И  путем  о б есп еч ен и я  д о сту п н о сти  
кач еств ен н о го  д о п о л н и т е л ь н о го  о б р азо в ан и я  в с ф ер е  ку л ьту р ы  
и и ск у сства

8 .5 . О т д е л ь н о е  м ер о п р и яти е  1 
« С о х р а н е н и е  о б ъ екто в  
к у л ь ту р н о го  наследи я  
(п а м я т н и к о в  и сто р и и  и 
к у л ь ту р ы ) и о б ъ ек то в  
н ед в и ж и м о го  и м у щ еств а  
(п а м я т н и к о в  и сто р и и  и 
к у л ь ту р ы ) н ах о д ящ и х ся  в 
м у н и ц и п ал ь н о й  со б ств ен н о сти  
Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  
о кр у га» ;

не п р ед у см о тр ен ы

8.6 . О т д е л ь н о е  м ер о п р и яти е  2 не п р ед у см о тр ен ы



11

« О р ган и зац и я  у п р а в л е н ч е с к и х  
и и сп о л н и тел ь н о  - 
р а с п о р я д и те л ь н ы х  ф у н кц и й  
а д м и н и стр ац и и  
Д ал ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  
о к р у га , к о о р д и н ац и я  
д ея тел ь н о сти  
п о д в ед о м ств ен н ы х  
у ч р еж д ен и й »

9. М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  
« Р азв и ти е  ф и зи ч еск о й  
культуры  и с п о р т а  
Д ал ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  
о к р у га»

У п р а в л е н и е  к у л ьту р ы , 
с п о р т а  и м о л о д еж н о й  
п о л и ти к и  
ад м и н и с т р а ц и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

отд ел  а р х и тек ту р ы  
ад м и н и с т р а ц и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о круга ; 
У ч р еж д ен и я  с п о р т а  и 
д о п о л н и т е л ь н о го  
о б р азо в ан и я  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га

Р азви ти е  ф и зи ч еск о й  культуры  и с п о р т а  н а  те р р и то р и и  
Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о к р у га  путем :
- о б есп еч ен и я  д о сту п н о сти  к ач еств ен н о го  д о п о л н и т е л ь н о го  

о б р азо в ан и я  в о б ласти  ф и зи ч еск о й  к у л ьту р ы  и сп о р та ;
- с о зд ан и я  у сл о в и й  для  зан яти й  ф и зи ч е с к о й  к у л ьту р о й  и 
сп о р то м  в Д ал ьн его р ск о м  го р о д ск о м  о к р у ге ;
- о б есп еч ен и я  у с л о в и й  д л я  разви ти я  ш к о л ьн о го  с п о р т а  и 
м ассо в о го  сп о р та

9 .1 . П о д п р о гр ам м а
« Р азв и ти е  д е т с к о -ю н о ш е с к о го  
с п о р та  на тер р и то р и и  
Д ал ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  
о круга»

У п р а в л е н и е  ку л ьту р ы , 
с п о р та  и м о л о д еж н о й  
п о л и ти к и  
ад м и н и с т р а ц и и  
Д ал ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га

У ч р еж д ен и я  с п о р т а  и 
д о п о л н и т е л ь н о го  
о б р азо в ан и я  
Д ал ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га

о б ес п е ч е н и е  д о сту п н о сти  к а ч е с тв е н н о го  д о п о л н и т е л ь н о го  
о б р азо в ан и я  в о б ласти  ф и зи ч еск о й  к у л ьту р ы  и с п о р т а  путем :
- со зд ан и я  б л а го п р и я тн ы х  у с л о в и й  д ля  п о в ы ш ен и я  д о сту п н о сти  
и у л у ч ш ен и я  к ач еств а  п р ед о ставл ен и я  м у н и ц и п ал ь н ы х  у сл у г;

в ы явл ен и я  и д ал ь н е й ш его  р а зв и ти я  и н д и в и д у а л ь н ы х  
с п о со б н о стей  д етей , реал и зац и я  их п о тен ц и ал а .

9 .2 . О т д ел ь н о е  м ер о п р и яти е  1 
« Р азв и ти е  м атер и ал ьн о - 
те х н и ч е с к о й  б азы  д л я  зан яти й  
ф и зи ч еск о й  кул ьту р о й  и 
сп о р то м  в Д ал ьн его р ск о м  
го р о д ск о м  о к р у ге»

У п р а в л е н и е  ку л ьту р ы , 
с п о р т а  и м о л о д еж н о й  
п о л и ти к и  
а д м и н и с т р а ц и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га

отдел  а р х и тек ту р ы  
ад м и н и стр ац и и  
Д а л ь н его р ск о го  
го р о д ск о го  о круга ; 
У ч р еж д ен и я  с п о р т а  и 
д о п о л н и т е л ь н о го  
о б р азо ван и я  
Д ал ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га

9 .3 . О т д ел ь н о е  м е р о п р и я ти е  2 
« Р азв и ти е  м а ссо в о го  сп о р та»

У п р а в л е н и е  культуры , 
с п о р та  и м о л о д еж н о й  
п о л и ти к и  
ад м и н и с т р а ц и и

У ч р еж д ен и я  с п о р т а  и 
д о п о л н и т е л ь н о го  
о б р азо ван и я  
Д а л ь н его р ск о го  
го р о д ск о го  о к р у га



12

Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

9 .4 . О т д е л ь н о е  м ер о п р и яти е  3 
« Р а зв и т и е  ш к о л ь н о го  сп орта»

У п р а в л е н и е  к у л ьту р ы , 
с п о р т а  и м о л о д еж н о й  
п о л и ти к и  
а д м и н и с т р а ц и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

У ч р е ж д е н и я  с п о р та  и 
д о п о л н и т е л ь н о го  
о б р азо в ан и я  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га

10. М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр ам м а 
« М о л о д е ж ь  Д а л ь н его р ск о го  
го р о д с к о го  о к р у га»

У п р а в л е н и е  к у л ьту р ы , 
с п о р т а  и м о л о д еж н о й  
п о л и ти к и  
а д м и н и с т р а ц и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

М у н и ц и п а л ь н о е  
к а зе н н о е  у ч р еж д е н и е  
« О б сл у ж и в а ю щ е е  
у ч р еж д е н и е »

С о зд а н и е  у с л о в и й  для  у сп еш н о й  с о ц и ал и за ц и и  и р азви ти я  
п о т е н ц и а л а  м о л о д еж и  Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  окр у га  
п утем :
-ф о р м и р о в ан и я  д у х о в н о -н р а в с т в ен н ы х  ц ен н о стей , 
п атр и о ти ч еск о е  в о сп и тан и е  м о л о д еж и ;
- ф о р м и р о в ан и я  зд о р о в о го  о б р аза  ж и зн и  м о л о д о го  п о к о л ен и я , 
п о п у л яр и зац и я  р азл и ч н ы х  видов с п о р т и в н о й , т в о р ч е с к о й  и 
у м с тв е н н о й  акти вн о сти  в м о л о д е ж н о й  среде  на т е р р и то р и и  
Д ал ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о к р у га

10.1. П о д п р о гр а м м а  1 
« С о ц и а л ь н о -п р а в о в а я  защ и та , 
п р о ф и л а к ти к а  
п р а в о н ар у ш е н и й , 
п р есту п н о сти  и с о ц и ал ь н о ­
в р ед н ы х  я в л ен и й  в 
м о л о д еж н о й  сред е»

У п р а в л е н и е  к у л ьту р ы , 
с п о р т а  и м о л о д еж н о й  
п о л и ти к и  
ад м и н и с т р а ц и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га

М у н и ц и п ал ь н о е  
к азен н о е  у ч р еж д е н и е  
« О б сл у ж и в а ю щ е е  
у ч р еж д е н и е »

Ф о р м и р о в а н и е  д у х о в н о -н р а в с т в ен н ы х  ц ен н о стей , 
п а т р и о т и ч е с к о е  во сп и тан и е  м о л о д еж и  путем :
- п о д д е р ж к и  со ц и ал ьн о  зн ач и м ы х  м о л о д еж н ы х  и н и ц и ати в  в 
Д а л ь н е го р с к о м  городск ом  о к р у ге ; , , ■
- во вл еч ен и я  м о л о д еж и  в с о ц и а л ь н у ю  п р ак ти к у , с о д ей ств и е  
т р у д о в о й  зан ято сти  и д ел о во й  а к т и в н о с ти  м олодеж и

10.2. П о д п р о гр а м м а  2 
« Ж и зн ь  б ез  н ар к о ти ко в»

У п р а в л е н и е  ку л ьту р ы , 
с п о р т а  и м о л о д еж н о й  
п о л и ти к и  
ад м и н и с т р а ц и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

не п р ед у см о тр ен ы Ф о р м и р о в а н и е  зд о р о в о го  о б р аза  ж и зн и  м о л о д о го  п о к о л ен и я , 
п о п у л я р и зац и я  р азл и ч н ы х  ви д ов  с п о р т и в н о й , т в о р ч е с к о й  и 
у м с тв е н н о й  акти в н о сти  в м о л о д е ж н о й  ср ед е  на тер р и то р и и  
Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о к р у га  п утем :
- ф о р м и р о в а н и я  у  м о л о д еж и  а к т и в н о й  ж и зн е н н о й  п о зи ц и и , 
го то в н о с ти  к у ч ас ти ю  в м е р о п р и я т и я х  р азл и ч н о й  
н ап р ав л ен н о сти ;
- о б ес п е ч е н и я  м олодеж и  и н ф о р м ац и ей  о  ее  п р ав ах  и 
в о зм о ж н о с тя х  в н аи б о л ее  важ н ы х  с ф е р а х  ж и зн е д ея т е л ь н о с т и

10.3. О т д е л ь н о е  м ер о п р и яти е  1 
« О р ган и зац и я  к о н к у р са  на 
п р и с у ж д е н и е  и м ен н ы х  
с ти п е н д и й  Г лавы

не п р ед у см о тр ен ы



13

Д а л ь н е го р с к о го  го род ск ого  
о к р у га»

10.4. О т д е л ь н о е  м ер о п р и яти е  2 
« О р га н и за ц и я  к о н к у р са  на 
п р и с у ж д е н и е  еж егод н ой  
о б щ е с т в е н н о й  прем ии  для 
м о л о д еж и  Д а л ь н его р ск о го  
го р о д с к о го  о круга»

не п р ед у см о тр ен ы

10.5. О т д е л ь н о е  м ер о п р и яти е  3 
« П р о в е д е н и е  го р одск и х  
м а с с о в ы х  м ер о п р и яти й  для 
м о л о д е ж и »

не п р ед у см о тр ен ы

11. М у н и ц и п а л ь н а я  п рогр ам м а 
« Р а зв и ти е , со д ер ж ан и е  у л и ч н о ­
д о р о ж н о й  сети  и 
б л а го у с т р о й с т в о  
Д а л ь н е го р с к о го  го род ск ого  
о к р у га »  на 2015-2021  годы

о тд ел  ж и зн е о б ес п е ч е н и я  
ад м и н и стр ац и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

М у н и ц и п альн о е  
к азен н о е  у ч р еж д е н и е  
« О б сл у ж и в а ю щ е е  
у ч р еж д ен и е» ; 
отдел
ар х и тек ту р ы  и 
с т р о и тел ь ств а  
а д м и н и стр ац и и  
Д а л ь н его р ск о го  
го р о д ск о го  о к р у га

О б ес п е ч е н и е  т р а н с п о р т н о й  д о сту п н о сти  и 
б л а го у с т р о й с т в а  те р р и то р и и  Д а л ь н его р ск о го  го р о д с к о го  
о к р у га  путем :
- о б есп еч ен и я  б езо п а с н о с ти  д о р о ж н о го  д в и ж ен и я  на 
тер р и то р и и  Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о круга ;
- со х р ан ен и я  б л а го п р и я тн о й  ср ед ы  д л я  м а ссо в о го  о т д ы х а  
гостей  и ж и тел ей  го р о д а  Д ал ьн его р ск а ;
- о б есп еч ен и я  с таб и л ь н о сти  работы  си стем ы  л и в н е в о й  
к ан ал и зац и и  н а  т е р р и т о р и и  Д ал ь н е го р с к о го  го р о д с к о го  о к р у га ;
- у л у ч ш е н и я  х у д о ж е с тв е н н о го  о б л и к а  го р о д ск о й  
ср ед ы  Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о к р у га
- п о в ы ш ен и я  у р о в н я  к о м ф о р тн о сти  ж и зн е д ея т е л ь н о с т и  
граж д ан  п о ср ед ство м  б л аго у с т р о й с т в а  те р р и то р и и  
Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о к р у га

1 1.1. П о д п р о гр а м м а  1 
« Ф о р м и р о в а н и е  со вр ем ен н о й  
го р о д ск о й
ср ед ы  Д ал ь н его р ск о го  
го р о д с к о го  о к р у га  на 
2 0 1 7  год»

о тд ел  ж и зн е о б ес п е ч е н и я  
ад м и н и стр ац и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га

отдел  ар х и тек ту р ы  и
с т р о и тел ь ств а
ад м и н и стр ац и и
Д ал ь н его р ск о го
го р о д ск о го  о кр у га ;
т е р р и т о р и а л ь н ы е
отделы
а д м и н и стр ац и и  
Д ал ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о круга ;

П о в ы ш ен и е  у р о в н я  ко м ф о р тн о сти  ж и зн е д ея т е л ь н о с т и  
гр аж д ан  п о ср ед ство м  б л аго у с т р о й с т в а  те р р и то р и и  
Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о к р у га  путем :
- п о вы ш ен и я  у р о в н я  б л а го у с т р о й с т в а  д в о р о в ы х  т е р р и т о р и й  
м н о го к в ар ти р н ы х  д о м о в  Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о к р у га ;
- п о вы ш ен и я  у р о в н я  б л аго у с т р о й с т в а  те р р и т о р и й  о б щ е го  
п о л ьзо ван и я  Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о к р у га ;
- о б у ст р о й с т в а  м е с т  м ассо в о го  о т д ы х а  н асел ен и я  (го р о д с к и е  
п ар к и ) Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о к р у га



14

У п р а в л я ю щ и е  
к о м п ан и и , Т С Ж , Ж С К , 
Т С Н , со б с тв е н н и к и  
ж и л ы х  п о м ещ ен и й  
м н о го к в ар т и р н ы х  
д о м о в  (по  
со гл ас о в а н и ю ).

1 1.2. О т д е л ь н о е  м е р о п р и я ти е  1 
« П о в ы ш ен и е  б езо п асн о сти  
д о р о ж н о го  д в и ж ен и я »

не п р ед у см о тр ен ы

11.3 . О т д е л ь н о е  м ер о п р и я ти е  2 
« С о х р а н е н и е  и р азв и ти е  
зел е н ы х  н асаж д ен и й »

М у н и ц и п а л ь н о е  
к азен н о е  у ч р е ж д е н и е  
« О б сл у ж и в а ю щ е е  
у ч р еж д е н и е »

11.4 . О т д е л ь н о е  м е р о п р и я ти е  
« С о д е р ж а н и е  о б ъ ек то в  
б л а г о у с т р о й с т в а (з а  
и ск лю ч ен и ем  о су щ еств л ен и я  
д о р о ж н о й  
д ея тел ь н о сти )»

о тд ел  а р х и т е к т у р ы  и 
с т р о и т ел ь с т в а  
ад м и н и с т р а ц и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

11.5 . О т д е л ь н о е  м ер о п р и яти е  4 
« Б л а го у с тр о й с тв о  т е р р и то р и и »

о тд ел  ар х и те к ту р ы  и 
с т р о и т ел ь с т в а  
ад м и н и стр ац и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га ; 
М у н и ц и п ал ь н о е  
к азен н о е  у ч р еж д е н и е  
« О б сл у ж и  ваю  щ ее 
у ч р еж д е н и е »

11 .6 . О т д е л ь н о е  м ер о п р и яти е  5 
« У б о р к а  д о р о г»

не п р ед у с м о тр е н ы

12. М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а  
« О б есп еч ен и е  д о сту п н ы м  
ж и л ь ем  ж и тел ей  
Д ал ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  
о к р у га»

о тд ел  ж и зн е о б ес п е ч е н и я  
ад  м и н и стр ац и  и 
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

У п р а в л е н и е
м у н и ц и п ал ь н о го
и м у щ еств а
ад м и н и с т р а ц и и
Д ал ь н е го р с к о го
го р о д ск о го  о к р у га ;

О б ес п е ч е н и е  н асел ен и я  б л а го у с т р о е н н ы м  ж и л ьем  эк о н о м  
кл асса , о тв е ч а ю щ и м  с тан д ар там  ц ен о в о й  д о ст у п н о с ти , 
т р е б о в а н и ям  б езо п асн о сти  и э к о л о ги ч н о ст и  путем :
- со зд ан и я  б езо п а с н ы х  у с л о в и й  п р о ж и в а н и я  н асел ен и я  
Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о кр у га ;
- п о д д е р ж к и  м о л о д ы х  сем ей , п р и зн а н н ы х  в у стан о в л ен н о м  

п о р яд к е , н у ж д аю щ и м и ся  в у л у ч ш е н и и  ж и л и щ н ы х  у с л о в и й



15

о тд ел  ар х и те к ту р ы  и 
с т р о и т ел ь с т в а  
а д м и н и с т р а ц и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

12.1. П о д п р о гр а м м а  1 
« П е р е с е л е н и е  граж д ан  из 
а в а р и й н о го  ж и л и щ н о го  ф о н д а  
Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  
о к р у га»

У п р а в л е н и е
м у н и ц и п ал ь н о го
и м у щ еств а
а д м и н и с т р а ц и и
Д а л ь н е го р с к о го
го р о д с к о го  о кр у га ;
о тд ел  а р х и тек ту р ы  и
с т р о и т ел ь с т в а
а д м и н и с т р а ц и и
Д а л ь н е го р с к о го
го р о д с к о го  о к р у га

С о зд а н и е  б езо п а с н ы х  у с л о в и й  п р о ж и в ан и я  н аселения  
Д ал ь н е го р с к о го  го р о д с к о го  о к р у га , путем  зам ещ ен и я  
в ы б ы в аю щ его  из эк с п л у а та ц и и  ж и л и щ н о го  ф о н д а

12.2. П о д п р о гр а м м а  2 
« О б ес п е ч е н и е  ж и льем  
м о л о д ы х  с ем ей  
Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  
о к р у га»

не п р ед у см о тр ен ы П о д д ер ж к а  м о л о д ы х  с ем ей , п р и зн ан н ы х  в у стан о в л ен н о м  
п о р яд к е , н у ж д аю щ и м и ся  в у л у ч ш е н и и  ж и л и щ н ы х  у сл о в и й , 
путем  о б есп еч ен и я  ж и л ь ем  м о л о д ы х  сем ей  Д а л ь н его р ск о го  
го р о д ск о го  о к р у га

12.3. П о д п р о гр а м м а  3 
« П р о в е д е н и е  к ап и тал ьн о го  
р е м о н т а  м н о го к в ар ти р н ы х  
д о м о в  Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га »  2015 год

У п р а в л е н и е
м у н и ц и п ал ь н о го
и м у щ е с тв а
а д м и н и с т р а ц и и
Д а л ь н е го р с к о го
го р о д с к о го  о к р у га

С о зд ан и е  б езо п асн ы х  и б л а го п р и я тн ы х  у с л о в и й  п р о ж и ван и я  
граж д ан  н а  те р р и то р и и  Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о круга , 
путем  о б есп еч ен и я  п р о в ед ен и я  кап и тальн о го  р е м о н та  о б щ его  
и м у щ еств а  в м н о го к в ар т и р н ы х  д о м а х  Д ал ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  округа .

12.4. О т д е л ь н о е  м ер о п р и я ти е  1 
« В зн о сы  на  кап и тальн ы й  
р е м о н т  о б щ е го  и м у щ еств а  в 
м н о го к в ар т и р н ы х  д о м а х  за 
м у н и ц и п ал ь н ы е  п о м ещ ен и я»

не п р ед у см о тр ен ы

12.5. О т д е л ь н о е  м е р о п р и я т и е  2 
« Р е м о н т  ж и л ы х  пом ещ ен и й  
м у н и ц и п ал ь н о го  ж и л и щ н о го  
ф о н д а»

У п р а в л е н и е
м у н и ц и п ал ь н о го
и м у щ е с тв а
а д м и н и с т р а ц и и
Д а л ь н е го р с к о го
го р о д с к о го  о к р у га



16

12.6. О т д е л ь н о е  м ер о п р и я ти е  3 
« Р е м о н т  эл е к т р о п р о в о д к и  в 
м у н и ц и п ал ьн о м  о б щ еж и ти и  по 
ад р есу : г. Д а л ь н е го р с к , 
П р о с п е к т  50  л е т  О к тя б р я , д ом  
36»

не п р ед у см о тр ен ы

12.7. О т д е л ь н о е  м ер о п р и яти е  4 
« К а п и та л ь н ы й  р е м о н т  д о м а  №  
29  по  ул . Н аб ер еж н ая  г. 
Д а л ь н е го р с к  по р еш ен и ю  суд а  
о т  19 .11 .2013  № 2 -1 6 8 0 /2 0 1 3 »

не п р ед у см о тр ен ы

12.8. О т д е л ь н о е  м е р о п р и я ти е  5 
« П р о в е д е н и е  о гн езащ и ты  
к о н стр у к ц и й  в м у н и ц и п ал ьн о м  
о б щ е ж и ти и  по ад р есу  
П р о с п е к т  50 л е т  О к тяб р я  д .3 6 »

не п р ед у см о тр ен ы

12.9. О т д е л ь н о е  м е р о п р и я ти е  6 
« П р о в е д е н и е  н езави си м о й  
эк с п е р ти зы  д о м о в  на п р ед м ет  
п р и го д н о с т и  д ля  п р о ж и в ан и я»

не п р ед у см о тр ен ы

12.10. О т д е л ь н о е  м е р о п р и я ти е  7 
« И зго т о в л е н и е  п р о е к тн о ­
с м е тн о й  д о к у м ен тац и и  
« У с т р о й с т в о  ав то м а ти ч е с к о й  
п о ж ар н о й  си гн ал и зац и и  и 
с и стем ы  о п о в ещ ен и я  о  п о ж ар е  
в зд ан и и  о б щ еж и ти я , 
р а с п о л о ж е н н о го  по  адресу : г. 
Д а л ь н е го р с к , П р о с п е к т  50 л е т  
О к тя б р я , 36»

не п р ед у см о тр ен ы

12.11. О т д е л ь н о е  м ер о п р и я ти е  8 
« У с т р о й с т в о  а в то м ати ч еск о й  
п о ж ар н о й  си гн ал и зац и и  и 
с и стем ы  о п о в ещ ен и я  о п ож аре  
в зд ан и и  о б щ еж и ти я , 
р а с п о л о ж е н н о го  по адресу : г. 
Д а л ь н е го р с к , П р о сп ек т  50 л е т  
О к тя б р я , 36»

не п р ед у см о тр ен ы



17

13. М у н и ц и п альн ая  п р о гр а м м а  
« О б есп еч ен и е  и н ж ен ер н о й  и 
д о р о ж н о й  и н ф р астр у к ту р о й  
зе м е л ь н ы х  у ч ас т к о в , 
п р е д н а зн а ч е н н ы х  д ля  
б ес п л атн о го  п р ед о став л ен и я  
м н о го д етн ы м  сем ь я м  для  
и н д и в и д у а л ь н о го  ж и л и щ н о го  
с тр о и тел ь с тв а  на  те р р и то р и и  
Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  
о к р у га»  на  2 0 17 -2021  годы

о тд е л  а р х и тек ту р ы  и 
с т р о и т ел ь с т в а  
а д м и н и с т р а ц и и  
Д ал  ь н его р ск о го  
го р о д с к о го  о к р у га

о тд ел
ж и зн е о б ес п е ч е н и я  
а д м и н и с т р а ц и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

П о в ы ш ен и е  кач ества  ж и зн и  м н о го д е тн ы х  сем ей , путем  
п р ед о став л ен и я  зем ел ь н ы х  у ч а с т к о в  для  
с т р о и т ел ь с т в а  ж и л ья , о б е с п е ч е н н ы х  д о р о ж н о й  и 
к о м м у н ал ь н о й  и н ф р астр у к ту р о й  путем  с т р о и т ел ь с т в а  новы х  
о б ъ е к то в  к о м м у н ал ь н о й  и н ф р астр у к ту р ы  в о д о сн аб ж ен и я , 
эл е к т р о с н а б ж е н и я , в н у т р и к в а р та л ь н ы х  и п о д ъ езд н ы х  д о р о г  к 
зем ел ь н ы м  у ч астк ам , п р ед н азн ач ен н ы м  д л я  б ес п л атн о го  
п р ед о став л ен и я  в с о б с т в е н н о ст ь  м н о го д етн ы м  сем ьям

13.1. О т д е л ь н о е  м ер о п р и я ти е  1 
« С т р о и т е л ь ст в о  о б ъ е к то в  
во д о сн аб ж ен и я»

отд ел
ж и зн е о б ес п е ч е н и я  
а д м и н и с т р а ц и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д с к о го  окр у га

13.2. О т д е л ь н о е  м ер о п р и я ти е  2 
« С т р о и т е л ь ст в о  о б ъ ек то в  
эл е к т р о с н а б ж е н и я»

отдел
ж и зн е о б ес п е ч е н и я  
а д м и н и с т р а ц и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

13.3. О т д е л ь н о е  м е р о п р и я ти е  3 
« С тр о и те л ь ств о  п р о езд о в  и 
п о д ъ езд н ы х  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г»

не п р ед у с м о тр е н ы

14. М у н и ц и п альн ая  п р о гр ам м а  
« Ф о р м и р о в а н и е  с о в р ем ен н о й  
го р о д ск о й  ср ед ы  
Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  
о к р у га»  н а  2 0 1 8 -2 0 2 2  годы

о тд ел  ж и зн ео б есп еч ен и я  
ад м и н и с т р а ц и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

о тд ел  ар х и те к ту р ы  и 
с т р о и т ел ь с т в а  
а д м и н и с т р а ц и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

П о в ы ш ен и е  уровн я  ко м ф о р тн о сти  ж и зн ед ея тел ьн о сти  
граж д ан  п о ср ед ство м  б л аго у стр о й ств а  тер р и то р и и  
Д а л ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о к р у га  путем :
- п о в ы ш ен и я  уровн я  б л аго у с т р о й с т в а  д в о р о в ы х  тер р и то р и й  
м н о го к в ар т и р н ы х  д о м о в  Д ал ь н е го р с к о го  го р о д ск о го  о круга ;
- о б у стр о й с тв а  м ест  м ассо во го  о т д ы х а  населен и я  (го р о д с к и е  
п ар к и ) Д а л ь н его р ск о го  го р о д ск о го  о круга .

14.1 . О т д е л ь н о е  м ер о п р и я ти е  1 
« О б у стр о й ств о  м е с т  м ассо во го  
о т д ы х а  н аселен и я  (го р о д ск и х  
п ар к о в) г .Д ал ьн его р ск »

о тд ел  а р х и тек ту р ы  и
с т р о и т ел ь с т в а
а д м и н и с т р а ц и и

14.2 . О т д е л ь н о е  м ер о п р и я ти е  2 Д ал ь н е го р с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га



18

« Б л а го у с тр о й с тв о  д в о р о в ы х  
т е р р и т о р и й  Д а л ь н его р ск о го  
го р о д ск о го  о круга»

14.3. О т д е л ь н о е  м ер о п р и яти е  3 
« Б л а го у с тр о й с тв о  
о б щ е с т в е н н ы х  тер р и то р и й  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о круга»

отд ел  а р х и тек ту р ы  и
стр о и тел ь с тв а
ад м и н и стр ац и и

15. М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а  
« П р о т и в о д ей с тв и е  к о р р у п ц и и  в 
Д а л ь н е го р с к о м  городск ом  
о к р у ге»

У п р а в л е н и е  д ел ам и  
а д м и н и с т р а ц и и  
Д а л ь н е го р с к о го  
го р о д с к о го  о к р у га

У п р а в л е н и е  к у л ьту р ы ,
с п о р т а  и м о л о д еж н о й
п о л и ти к и
а д м и н и стр ац и и
Д ал ь н е го р с к о го
го р о д ск о го  о кр у га ;
У п р ав л ен и е
м у н и ц и п ал ьн о го
и м у щ еств а
ад м и н и стр ац и и
Д а л ь н его р ск о го
го р о д ск о го  о кр у га ;
У п р ав л ен и е
о б р азо в ан и я
ад м и н и стр ац и и
Д а л ь н его р ск о го
го р о д ск о го  о круга ;
Ф и н ан со в о е
у п р ав л ен и е
а д м и н и стр ац и и
Д ал ь н е го р с к о го
го р о д ск о го  о к р у га

С о в е р ш ен с тв о в а н и е  си стем ы  м ер  по п р о ти в о д ей ств и ю  
к о р р у п ц и и  в Д ал ь н е го р с к о м  го р о д ск о м  о к р у ге  путем :
- с о в е р ш ен ств о в ан и я  п р ав о в ы х  осн о в  и о р га н и за ц и о н н ы х  м ер , 

н ап р ав л ен н ы х  на п р о т и в о д е й с т в и е  к о рруп ц и и ;
-р еал и зац и и  м ех ан и зм а  к о н тр о л я  за  с о б л ю д ен и ем  

м у н и ц и п ал ьн ы м и  с л у ж ащ и м и  зап р ето в , о гр ан и ч ен и й  и 
тр е б о в а н и й , у ст ан о в л ен н ы х  в ц ел ях  п р о ти в о д ей ств и я  
ко р р у п ц и и ;
- п о в ы ш ен и я  эф ф ек ти в н о сти  п р о ти в о д ей ств и я  к о р р у п ц и и  при 
о с у щ еств л ен и и  зак у п о к  то в а р о в , р абот , у с л у г  д ля  
м у н и ц и п ал ьн ы х  нуж д;
- п р и н яти я  (п о в ы ш ен и я  э ф ф ек т и в н о с т и ) и н ф о р м а ц и о н н о ­
п р о п аган д и стск и х  и п р о с в е т и т е л ь ск и х  м ер , н ап р ав л ен н ы х  на 
с о зд ан и е  в о б щ естве  а тм о сф ер ы  н етер п и м о сти  к 
к о р р у п ц и о н н ы м  п р о явл ен и ям ;
- п о вы ш ен и я  уровн я  в о в л еч ен н о сти  и н сти ту то в  гр а ж д а н с к о го  
о б щ е с т в а  в р еал и зац и ю  а н т и к о р р у п ц и о н н о й  п о л и ти к и , 
п р о во д и м о й  в Д а л ь н его р ск о м  го р о д ск о м  окр у ге

15.1 . О т д е л ь н о е  м ер о п р и яти е  1 
« О б есп еч ен и е
(с о в е р ш е н ст в о в а н и е ) п р аво вы х  
о сн о в  и о р га н и за ц и о н н ы х  
м ех ан и зм о в , н ап р ав л ен н ы х  на 
п р о т и в о д е й с т в и е  кор р у п ц и и »

У п р а в л е н и е  ку л ьту р ы , 
с п о р т а  и м о л о д еж н о й  
п о л и ти к и  
ад м и н и стр ац и и  
Д а л ь н его р ск о го  
го р о д ск о го  о кр у га ; 
У п р ав л ен и е  
м у н и ц и п ал ьн о го



19

и м у щ ества
ад м и н и стр ац и и
Д а л ь н его р ск о го
го р о д ск о го  о к р у га ;
У п р ав л ен и е
о б р азо ван и я
а д м и н и стр ац и и
Д а л ь н его р ск о го
го р о д ск о го  о к р у га ;
Ф и н ан со в о е
у п р ав л ен и е
ад м и н и стр ац и и
Д а л ь н его р ск о го
го р о д ск о го  о к р у га

15.2. О т д е л ь н о е  м е р о п р и я ти е  2 
« Р еал и зац и я  м ех ан и зм а  
к о н тр о л я  за  со б л ю д ен и ем  
м у н и ц и п ал ьн ы м и  с л у ж ащ и м и  
зап р ето в , о гр ан и ч ен и й  и 
т р е б о в а н и й ,у с т а н о в л е н н ы х  в 
ц елях  п р о ти во д ей стви я  
ко р р у п ц и и »

У п р ав л ен и е  к у л ь ту р ы ,
сп о р та  и м о л о д еж н о й
п олитики
ад м и н и стр ац и и
Д ал ь н е го р с к о го
го р о д ск о го  о к р у га ;
У п р авлен и е
м у н и ц и п ал ь н о го
и м у щ еств а
ад м и н и стр ац и и
Д ал ь н е го р с к о го
го р о д ск о го  о к р у га ;
У п р ав л ен и е
о б р азо ван и я
ад м и н и стр ац и и
Д ал ь н е го р с к о го
го р о д ск о го  о к р у га ;
Ф и н ан со в о е
у п р ав л ен и е
ад м и н и стр ац и и
Д ал ь н е го р с к о го
го р о д ск о го  о к р у га

15 .3 . О т д е л ь н о е  м ер о п р и яти е  3 У п р ав л ен и е  к у л ь ту р ы , 
с п о р т а  и м о л о д еж н о й



20

П р о т и в о д ей с тв и е  корруп ц и и  в 
о с н о в н ы х  ко р р у п ц и о н н о  
о п а с н ы х  с ф ер а х  р егу л и р о в ан и я

п о л и ти к и
ад м и н и с т р а ц и и
Д ал ь н е го р с к о го
го р о д ск о го  о кр у га ;
У п р а в л е н и е
м у н и ц и п ал ь н о го
и м у щ еств а
ад м и н и с т р а ц и и
Д ал ь н е го р с к о го
го р о д ск о го  о кр у га ;
У п р ав л ен и е
о б р азо в ан и я
ад м и н и с т р а ц и и
Д ал ь н е го р с к о го
го р о д ск о го  о круга ;
Ф и н ан со в о е
у п р а в л е н и е
ад м и н и стр ац и и
Д а л ь н е го р с к о го
го р о д ск о го  о к р у га

15.4. О т д е л ь н о е  м е р о п р и я ти е  4 
« О р ган и зац и я  (п о в ы ш ен и е  
эф ф ек т и в н о с т и ) 
и н ф о р м а ц и о н н о ­
п р о п а га н д и ст с к и х  и 
п р о с в е т и т е л ь ск и х  мер, 
н а п р ав л е н н ы х  на  со зд ан и е  в 
о б щ еств е  а тм о сф ер ы  
н етер п и м о сти  к 
к о р р у п ц и о н н ы м  п р о явл ен и ям . 
У с и л е н и е  вли ян и я  эти ч еск и х  и 
н р а в с т в е н н ы х  н орм  на 
с о б л ю д е н и е  м у н и ц и п ал ьн ы м и  
с л у ж а щ и м и  зап р е то в , 
о гр а н и ч е н и й  и тр еб о в ан и й , 
у с т а н о в л е н н ы х  в целях  
п р о ти в о д е й с тв и я  кор р у п ц и и »

У п р а в л е н и е  ку л ьту р ы ,
с п о р т а  и м олод еж н ой
п о л и ти к и
ад м и н и стр ац и и
Д ал ь н е го р с к о го
го р о д ск о го  о кр у га ;
У п р а в л е н и е
м у н и ц и п ал ь н о го
и м у щ еств а
ад м и н и стр ац и и
Д а л ь н е го р с к о го
го р о д ск о го  о кр у га ;
У п р а в л е н и е
о б р азо в ан и я
ад м и н и стр ац и и
Д ал ь н е го р с к о го
го р о д ск о го  о кр у га ;
Ф и н а н с о в о е



21

у п р ав л ен и е  
ад м и н и стр ац и и  
Д ал ь н е го р с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га


